АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.11.2021							   			     № 1579
г. Череповец

Об утверждении плана проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов Череповецкого муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности, на 2022 год

В соответствии с постановлением администрации Череповецкого муниципального района от 24.12.2015 № 2822 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Череповецкого муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативно-правовых актов Череповецкого муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2022 год (прилагается).
2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальном интернет-портале правовой информации Вологодской области (http://pravo.gov35.ru).

Исполняющий обязанности
руководителя администрации района,
первый заместитель руководителя
администрации района               	                                                   В.Н. Клиновицкий

2

Утвержден
постановлением администрации Череповецкого района
от  17.11.2021    №   1579

План
проведения экспертизы нормативных правовых актов
Череповецкого муниципального района, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
на 2022 год

	№ п/п
	Вид, наименование нормативного правового акта, дата и номер
	Положения акта
	Дата начала проведения экспертизы
	Срок
проведения
экспертизы

	1.
	Постановление администрации Череповецкого муниципального района от 24.08.2021 № 1162 «О внесении изменений в постановление администрации района от 05.08.2019 № 1161 «Об утверждении Правил предоставления и расходования субсидий на приобретение специализированного автотранспорта для развития мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах»
	Положения акта предусматривают порядок и условия предоставления субсидии организациям любых форм собственности или индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в малонаселенные и (или) труднодоступные населенные пункты Череповецкого муниципального района, на приобретение специализированного автотранспорта для развития мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах.
	01 сентября 2022 года
	60 дней

(по 30 октября 2022 года включительно)